

Renhållningsnämnden

Nämndens uppgifter

Renhållningsnämnden svarar för de uppgifter som enligt miljöbalken eller andra författningar åvilar staden i fråga om avfallshantering. Stadens lagstadgade avfallshantering ska ombesörjas på ett miljömässigt och kostnadseffektivt sätt. Nämnden ska upprätta förslag till renhållningsordning och avfallsplan efter samråd med berörda nämnder och styrelser. Nämnden ska upprätta förslag till taxor för hämtning, transporter och behandling av avfallet samt samordna stadens agerande beträffande sådant avfall som omfattas av producentansvaret. Vidare ska nämnden svara för övergripande information och rådgivning i avfallsfrågor samt följa och stimulera utvecklingen av miljöanpassade och kostnadseffektiva åtgärder inom avfallsområdet.

Huvudsakliga styrdokument

- ♦ Renhållningsordning för Stockholms kommun med föreskrifter och avfallsplan 2002-2005 (KF 2003-11-17).

Förslag till budget

Kommunstyrelsens förslag till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007

Mnkr	Budget 2004	Budget 2005	Plan 2006	Plan 2007
Driftverksamhet				
Kostnader (-)	-311,2	-340,6	-357,7	-376,7
Drift och underhåll	-307,4	-334,2	-348,5	-367,5
Avskrivningar	-2,7	-4,8	-6,2	-6,2
Internräntor	-1,1	-1,6	-3,0	-3,0
Intäkter	311,2	340,6	357,7	376,7
Netto	0,0	0,0	0,0	0,0
Investeringsplan				
Utgifter (-)	-11,5	-25,0	-15,0	-15,0
Inkomster	0,0	0,0	0,0	0,0
Netto	-11,5	-25,0	-15,0	-15,0

Nämndens kostnader och intäkter för 2005 ökar med 29,4 mnkr jämfört med budget 2004. Ökningen av nämndens kostnader beror framför allt på drift av nya återvinningscentraler och på ingånget avtal med AB Fortum Värme samägt med Stockholms stad, vilket ger successivt höjda behandlingsavgifter för hushållsavfall m.m. under hela planperioden.

Nämnden har upparbetat ett överskott t.o.m. år 2003 om 33,8 mnkr som fonderats. Nämndens prognoser för 2004 indikerar en lägre kostnadsnivå än budget

med ca 21,0 mnkr. Då nämndens taxa endast ska täcka nämndens självkostnad är det inte långsiktigt hållbart med stora årliga överskott. Någon taxehöjning erfordras därför inte för 2005.

Ytterligare taxehöjning under planperioden kan komma att bli aktuell på grund av eventuellt beslut om införande av bl.a. förbränningskatt samt oklarheter i ansvaret vad gäller insamling av tidningar och elektronik. Investeringsutgifterna för 2005 avser främst en återvinningscentral och kärl för hämtning av hushållsavfall.

Viktiga frågor 2005-2007

- EU:s avfallshierarki ska styra nämndens arbete.
- Öka arbetet med att integrera avfallshanteringen vid nybyggnation och i det befintliga bostadsbeståndet.

Återvinningscentraler

Återvinningscentralerna utgör en viktig del i infrastrukturen avseende avfallshantering. En återvinningscentral ska tas i drift 2005 och därefter en ny vardera åren 2006 och 2007.

Renhållningsnämnden ska

- tillsammans med gatu- och fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden utarbeta förslag till lokaliseringar av fler återvinningscentraler i Stockholm för åren 2005-2012.

Organiskt avfall

Återvinning kan ske på flera sätt. En av nyheterna är hur det organiska avfallet kan hanteras. Här handlar det inte om ett kvittblivningsproblem utan om en kvalificerad produktion som får avsättning på marknadsmässiga grunder. Huvudinriktningen att producera biogas kvarstår. Ett regionalt samarbete är av stor vikt. Verksamheten inom Ecoferm ska utökas. Renhållningsnämnden har ansökt om medel ur Miljömiljarden för att utveckla produktionen och användandet av biogas.

Det finns en marknad för förädlade produkter från organiskt avfall. Om marknadsmässighet tillämpas vid uppbyggnaden av produktionskapacitet minimeras fördyringar för taxekollektivet.

Renhållningsnämnden ska

- ta fram en handlingsplan för hur regeringens nationella mål om att samla in 35 % organiskt avfall till år 2010 ska uppnås,
- bidra till att öka produktionen av biogas.

Fastighetsnära källsortering

Avfallshanteringen måste ses som en viktig del av infrastrukturen i ett modernt och miljömedvetet samhälle. Denna infrastruktur måste vara en del av försörjningen vid bostadsbyggande och även i det befintliga bostadsbeståndet.

Inriktningen att utveckla den fastighetsnära källsorteringen kvarstår. Innan systemet med fastighetsnära källsortering fungerar tillfredsställande måste detta system kompletteras för att nå en god servicenivå för medborgarna. Ett problem är här att hitta lämpliga placeringar för publika insamlingspunkter. Detta kräver samarbete över nämndgränserna. Ett miljömiljardsprojekt för kvartersnära insamling har initierats för att få en högre grad av källsortering genom påverkan på allmänhet och fastighetsägare. Många mindre verksamheter, exempelvis butiker och restauranger, upplever svårigheter med att ordna för källsortering, varför de ibland använder återvinningsstationerna. Insatser ska göras för att få fastighetsägare att söka statliga medel som avsatts för ombyggnad av källsorteringsutrymmen.

Renhållningsnämnden ska

- i samarbete med gatu- och fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och stadsdelsnämnderna bidra till att öka antalet återvinningsstationer,
- bidra till att verksamheter samordnar sin avfallshantering.

Elektriskt och elektroniskt avfall

Elavfallet kommer att innebära tillfälligt ökade kostnader för staden fram till augusti 2005, när den nya förordningen rörande elavfall börja tillämpas.

Renhållningsnämnden ska

- verka för att servicen till medborgarna att lämna elektriskt och elektroniskt avfall förbättras.

Farligt avfall

Farligt avfall är det viktigaste avfallsslaget att samla in.

Renhållningsnämnden ska

- utveckla den mobila insamlingen av farligt avfall till ett stadstäckande system och i övrigt utveckla system så att mängden insamlat farligt avfall ökar. Detta innebär både att antalet fasta miljöstationer och antalet turer med mobila stationer ska öka,
- möjliggöra för mindre verksamheter med små mängder farligt avfall att använda miljöstationer.

Taxan

Som tidigare anförts blir taxan oförändrad för 2005. Ett ärende om renhållningstaxans utformning kommer att beslutas i särskild ordning. Renhållningstaxans styrande effekt ska stimulera till minskade avfallsmängder, ökad källsortering och därmed minskad miljöbelastning. Taxans styrande effekt kommer inte få fullt genomslag under 2005. Fr.o.m. 2005 införs frivillig tvåveckorshämtning för villahushållen. Från 2006 gäller tvåveckorshämtning vid villahushållen och så snart det är möjligt, även för flerbostadsfastigheterna.

Renhållningsnämnden ska

- använda renhållningstaxan för att stimulera till minskade avfallsmängder, ökad källsortering och därmed minskad miljöbelastning.

Information

Det är viktigt att stadens information till medborgarna sker på ett enhetligt sätt och att den är lättillgänglig. I och med att regeringen beslutat att kommunerna får ett utökat informationsansvar har producenterna beslutat dra in bidraget för information som gäller förpackningar.

Renhållningsnämnden ska

- vidareutveckla samarbetet med övriga nämnder i syfte att förhindra uppkomsten av avfall. Nämnden ska utveckla det informationsarbete som rör producentansvarsavfallet,
- vidareutveckla informationen till medborgarna om var och när de olika avfallsfraktionerna kan avlämnas.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

14. Förslaget till budget 2005 och inriktning för 2006 och 2007 för **Renhållningsnämnden** godkänns.

Förändring mellan kommunfullmäktiges budget 2004 och kommunstyrelsens förslag till budget 2005 redovisas i bilaga 1b

Investeringar åren 2005-2007 redovisas i bilaga 4

Reservationer och yrkanden redovisas i del 2 till denna budget.